
                   Nagoya University of Economics 

【第 4回犬山学研究センター主催 勉強会】開催のご案内 

 

 名古屋経済大学・短期大学部                                           

犬山学研究センター長 

中村 真咲 

                                   

平素より、本学の活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

本学では今年度4月に地域に根ざした研究プラットホームの構築を目的に「犬山学研究センター」を設立し、研

究の柱の一つである犬山固有の地層を活用した観光資源化の可能性について定期的な勉強会を犬山市ご協力のもと

実施しています。 

今回で第4回目となる勉強会は、講師として名古屋大学PhD登龍門推進室特任教授・名古屋大学名誉教授 足立守

先生と名古屋大学博物館特任教授 高橋裕平先生をお招きし、「船から見る木曽川沿いの地層」をテーマとし、実際

に船に乗り木曽川から見る地層について解説いただき、地層観光についても考えます。 

なお当日は犬山市関係者や市内を中心とした学術機関にもご参加を呼び掛けております。 

 下記日時のとおり開催されますので、本件、取材へお越しいただくことをご検討ください。 

 

記 

 

日 時：２０１７年１０月２日（月） １１：３０～１４：００（予定）（詳細スケジュールは別紙参照） 

場 所：木曽川鵜飼乗船場 

講 師：足立守（名古屋大学PhD登龍門推進室特任教授、名古屋大学名誉教授） 

高橋裕平（名古屋大学博物館 特任教授）  

演 題：「船から見る木曽川沿いの地層」 

 

※① 船の乗船定員には限りがございます。当日取材にお越しいただいた際は、船にご乗船いただくことができず、 

岸での撮影・取材となりますこと予めご了承くださいますよう、お願いいたします。 

（船内より撮影した写真はご希望応じてお渡しすることも可能です。） 

 

※② 8月28日の犬山市定例記者会見にて資料配布されました、10月21日（土）博物館明治村で開催いたしま

す、「名古屋経済大学 犬山学研究センター設立記念シンポジウム」につきまして、取材いただける場合

はお手数ですが、10月18日（水）までに下記連絡先までご連絡をいただけますよう、お願い申し上げま

す。 

なお、当日は腕章をお持ちくださいますよう、併せてお願いいたします。 

 

 

※お問い合わせ先：名古屋経済大学・短期大学部 

                      犬山学研究センター（地域連携センター内）武井・青木 

TEL 0568-68-3282 Fax 0568-67-0724 

MAIL inuyamagaku-c@nagoya-ku.ac.jp  


